SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
FACULDADE DE GEOGRAFIA E CARTOGRAFIA

ATA DE REUNIÃO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES PELA COMISSÃO
EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE GEOGRAFIA DO SISTEMA UNIVERSIDADE
ABERTA DO BRASIL (UAB)- FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR, A QUE SE REFERE
O EDITAL Nº 03, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

Aos sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, às nove horas, através do
aplicativo Google Meet, reuniu-se a Comissão Examinadora do Processo Seletivo
Simplificado para Coordenador do Curso de Especialização em Ensino de Geografia do
Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), a que se refere o edital nº 03, de 18 de
novembro de 2022. A Comissão Examinadora composta pelo Prof . Dr Tiago Barreto de
Andrade Costa (UFPA) como presidente e como membros titulares a Profa. Dra. Francilene
Soares de Medeiros Costa (UFPA), Profa. Dra. Inês Antonia Santos Robeiro (UFPA),
reuniu-se com o objetivo de proceder a homologação das inscrições, de acordo com o
certame determinado pelo edital citado, em seguida, realizou-se a análise da documentação
dos inscritos e foram homologadas as inscrições dos candidatos:

● Fábio Júnior Clemente Gama
● Giselle Gomes Magno
● Odair José Aragão Alves
● Elienai Carvalho Cardoso
● Bruno da Silva

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os efeitos, lavrou-se a
presente ata de reunião da comissão examinadora.

Belém-PA, 07 de janeiro de 2023

Prof . Dr Tiago Barreto de Andrade Costa
(presidente)

Profa . Dra . Francilene Soares de Medeiros Costa
(membro)

Profa. Dra. Inês Antonia Santos Robeiro
(membro)